
1

Náš tip na červen 2018

dětská: Josífku, k noze! , Plants vs. Zombies, Atlas sportu - naučná: Nerovný boj o
víru, Neodolatelné, Historická detektivka  - beletrie: Madona z hor, Věž
úsvitu,  Bojiště do poslední vteřiny

Dětská:

Josífku, k noze!

Daniela Krolupperová

To odpoledne měl Josífek na starost mladší sestru Haničku, a tak se rozhodl, že ji vezme s sebou na
fotbalové hřiště. On si s kamarády zakope, Hanka bude fandit. V zápalu hry však na všechno
zapomněl, a když byl konec, zjistil, že sestřička zmizela. Po zoufalém hledání ji objevil v parku - a
nebyla sama. Hladila roztomilé štěně. Josífek zajásal, nejen že se Hanka našla, ale on by konečně
mohl mít vytouženého pejska! Ale co bude dál?

Plants vs. Zombies

Paul Tobin

Dave se snaží pomoct své neteři Patrice a jejímu kamarádovi Natovi odrazit invazi zombií, která
postupně zaplavuje poklidné městečko. Jejich jedinou naději představuje armáda speciálních rostlinek
s nejrůznějšími schopnostmi - od střelby hrachu až po mohutné žvýkající čelisti. Jak na novou obranu
zareagují zombie s geniálním Zombossem v čele?

 

Atlas sportu

Federico Mariani

Judo, baseball, tenis, plavání, cyklistika a mnoho dalších sportů - to je dětský atlas věnovaný SVĚTOVĚ
NEJOBLÍBENĚJŠÍM SPORTŮM. Nechybějí zde sportovní zajímavosti, historky, pravidla a profily
největších šampionů historie. Každému ze 14 sportů je věnováno šest stran: první dvě strany vždy
vysvětlují ZÁKLADNÍ PRAVIDLA daného sportu. Následující dvě strany přinášejí GALERII ŠAMPIONŮ s
jejich příběhy a zajímavostmi. Poslední dvojice stran obsahuje informace o tom, co každý sport činí
pozoruhodným či jedinečným, tedy REKORDY, vybavení hráčů a důležitá ZAJÍMAVÁ FAKTA.

 

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/88124?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Djos%25C3%25ADfku%252C%2Bk%2Bnoze&group=88124
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/76390?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3DPlants%2Bvs.%2BZombies.&group=76390,88130,221167,235274
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/88048?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Datlas%2Bsportu&group=88048


2

naučná:

Nerovný boj o víru

Josef Kadeřábek

Kniha „Nerovný boj o víru. Páni z Martinic a rekatolizace města Slaný“ se zabývá proměnou identity
slánských měšťanů v 17. století. Vypráví o postupné ztrátě hodnot, vlastní minulosti, paměti, léta
budovaných sociálních vazeb a především vyznání, které museli měšťané královského města Slaný
čelit po fatálním a neúspěšném střetu s pány z Martinic. Na základě dosud nezpracovaných pramenů
autor ukazuje, jak se během dvou generací proměnila slánská společnost z obyvatel královského,
nekatolického, svobodného města v povětšinou loajální poddané pánů z Martinic, jakými prostředky
se tak dělo a co se stalo s těmi, kteří tlaku dokázali odolat.

 

Neodolatelné

Adam Alter

Podívali jste se na telefon? Ne? Tak už je na čase! Možná někdo něco okomentoval, možná se někomu
líbí vaše fotka na Instagramu. Možná taky ne. Ale co kdyby… Moderní technologie nás osvobozují od
nepříjemností, jako je nuda nebo fyzická vzdálenost. Zároveň s nimi ale přicházejí nové nevýhody a
hrozby. Behaviorální závislost si mozek vytváří bez chemických podnětů. Proto jsou lidé často závislí
na hazardu, sexu — nebo právě digitálních technologiích.

 

Historická detektivka

Publikace si však neklade za cíl zaujmout senzačními odhaleními. Předkládané příběhy z bádání
odborníků a publikované ve formě seriálu v magazínu Tajemství minulosti, se skutečně udály. Mohou
pobavit, poučit, a možná i vzdělat. Pojďte s námi na výpravu napříč staletími na dvory českých knížat
a králů, zákulisí politických jednání, ale i do temných městských uliček a malebných vesnic. Záleží jen
na vás, jakým způsobem budete Historickou detektivku číst, zda jako zábavnou formu oddychu,
dobrodružnou výpravu do časů dávno minulých či jako k rozšíření vlastních historických obzorů. Ať už
si vyberete kteroukoli cestu, vždy se můžete nechat unášet napínavým vyprávěním příběhů, které
tvořily českou historii!

 

beletrie:

Madona z hor

Elise Valmorbida

Velkolepě vylíčený životní příběh Marii Vittorii začíná na počátku dvacátých let dvacátého století v
italských horách, kde drsná dřina a neochvějná víra utvářejí celý lidský život. Žena, která se
neprovdá, je považována za méněcennou. I Maria se bála, že zůstane starou pannou, ale když už se v
pětadvaceti vzdávala všech nadějí, přivedl jí otec z námluv manžela. Po svatbě se přestěhovali do
vesnice v podhůří a otevřeli si obchod, Maria pečuje o čtyři děti a má se pořád co otáčet. Drsné dřině
je uvyklá od dětství, ale nástup fašismu a války vrhne na její život temný stín.

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/88120?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3DNerovn%25C3%25BD%2Bboj%2Bo%2Bv%25C3%25ADru&group=88120
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/88068?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dneodolateln%25C3%25A9&group=80011,70528,88068,78747,79012,79322,77684,80125,81216,71838
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/87999?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dhistorick%25C3%25A1%2Bdetektivka&group=87999,43555,78239,78639,79517,67711,73535,75047,74678,68428
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/88014?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dmadona%2Bz%2Bhor&group=88014


3

 

Věž úsvitu

J. Sarah Maas

Bonusový příběh k bestsellerové sérii Skleněný trůn s Chaolem Westfallem jako hlavním
hrdinou.Chaol byl vždy věrný svému vládci. To se ale změnilo, když byl skleněný zámek zničen a král
Adarlanu se ho pokusil zabít. Chaol sice přežil, ale utrpěl těžká zranění. Jeho jedinou nadějí jsou
léčitelé v Atice, pevnosti na Jižním kontinentu. S blížící se válkou se do potíží dostanou i Dorian a
Aelin. Aby přežili, musí Chaol přemluvit krále Jižního kontinentu, aby se do války zapojil na té správné
straně. Avšak to, co odhalí v Atice, je mnohem důležitější.

 

Bojiště
do poslední vteřiny
 

Chris Ryan

Probudíte se z bezvědomí. Jste sami v místnosti, kolem vás je tma. Nemáte představu, kde jste. A
potom vás spoutají a naloží do nastartovaného auta. Co byste dělali vy? Čtrnáctiletého Bena unesou a
drží v zajetí. Odvážejí jej kamsi do Afghánistánu a spolu s ním přenosnou atomovou bombu. Ben si
rychle uvědomí, že se stal nedobrovolným aktérem chystaného teroristického útoku, jehož cílem je
zmaření tisíců lidských životů.

 

 

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/88134?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dv%25C4%259B%25C5%25BE%2B%25C3%25BAsvitu&group=88134
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/88050?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dboji%25C5%25A1t%25C4%259B%2Bdo%2Bposledn%25C3%25AD%2Bvte%25C5%2599iny&group=88050
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/88050?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dboji%25C5%25A1t%25C4%259B%2Bdo%2Bposledn%25C3%25AD%2Bvte%25C5%2599iny&group=88050

